FUTURA PER LITALIA DI DOMANI safnione eupes Q it il S} Naliadomani
MNextGenerationEU o ded & 2

=
"I[Sﬂl ICQ-'- |b|’""cn-'~'."-LE
_—— P ﬁ
MINISTERO DELLISTRUZIONE —_— }U;“ﬂ:ﬂ *fr*rﬂﬁﬂrﬁ . UNESCO
E DEL MERITO cational, Sci iy Aszociated MILAND
Cultural Organization *
. Schools

Liceo Artistico StatalediBrera - Milano

Sede centrale: via Hajech, 27 - 20129 MILANO Tel. 02.71.34.43 - 02.70.10.20.93 - Fax. 02.76.11.01.85
Succursale: via Papa Gregorio XIV, 1 -20123 MILANO Tel. 02.86.45.52.80 - Fax. 02.86.45.52.32
codice fiscale: 80107950158
e-mail: misl01000c@istruzione.it  posta certificata: misl01000c@pec.istruzione.it
sito web: www liceoartisticodibrera.edu.it

Prot. n. 4350 /2024
Milano, 12/06/2024
Milano, 12 giugno 2024

CIG: B211A31163 - B211BD07D9
Agli interessati
Agli atti
All’albo on line
All’amministrazione Trasparente

OGGETTO: Determina di avvio procedura e contestuale affido diretto, ai sensi dell’art. 17 e dell’art.50 comma
1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, mediante trattativa diretta sul MePA, per I’acquisto dei beni:

- Filtro aspiratore ZYX ZA 600 EXPRESS Depuratore d’aria Filtro mobile per aria pulita;

- Verbatim mobile BLU-RAY Rewriter USB Type C.

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi. - codice avviso
M4C113.2-2022-961”;
“DIGITAL CLASSROOM & EDUCAFE' BRERA”, codice progetto: M4C113.2-2022-961-P-20959

CUP: G44D22006000006
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure
urgenti per gli investimenti”

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021,
n.233 recante “Disposizioni urgenti per 1’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 1’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole
innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;
VISTO l’avviso M.ILM. Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento
innovativi. - codice avviso M4C113.2-2022-961;

VISTO la nota M.LM. prot. nr. 0046597 del 17/03/2023, accordo di concessione del progetto “DIGITAL
CLASSROOM & EDUCAFE' BRERA”, codice progetto: M4C113.2-2022-961-P-20959- CUP:
G44D22006000006, ed il relativo finanziamento di € 242.177,99;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei
docenti e Consiglio di Istituto);

VISTO il progetto “Linguaggi per le nuove generazioni” presentato in data 19/01/2024 attraverso la piattaforma
FUTURA;


mailto:misl01000c@istruzione.it
mailto:misl01000c@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticodibrera./

T A LA SCUOLA Finanziato Q cllinidre dol s @Y Ttaliadomani
dall'Unione europea < e
Fu URA PER L'ITALIA DI DOMANI NextGenerationel pegr ¢l Mo AR

PRESO ATTO che in data 19/01/2024 ¢ stato rilasciato in piattaforma 1’accordo di concessione firmato dal
Direttore Generale e coordinatore dell’Unita di missione per il PNRR;

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;
VISTE le FAQ specifiche emanate dal MIM;

CONSIDERATO che la fornitura non rientra in nessuna delle Convenzioni Consip S.p.A. attive, ex decreto-legge 7
maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la
razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita 2016);
VISTO: il Decreto Legislativo n. 36/2023;
RILEVATA I’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura di tutti i beni che si intendono acquisire;
PREMESSO che ¢ stata avviata una Trattativa diretta sul sistema MEPA, per i servizi di cui all’oggetto, con
I’operatore economico REKORDATA s.r.l., con sede legale in VIA FRATELLI BANDIERA, 3/A - 10138
Torino, P.I/C.F. 05185750014, in persona del legale rappresentante Malara Maurizio, nato a Torino, il
30/10/1963, codice fiscale MLRMRZ63R30L219U per un importo a base dell’affidamento di euro 2.986,00
(duemilanovecentottantasei/00) escluso IVA corrispondente al costo degli articoli, cosi dettagliati:

- Filtro aspiratore ZYX ZA 600 EXPRESS Depuratore d’aria Filtro mobile per aria sempre pulita;

- Verbatim mobile BLU-RAY Rewriter USB Type C.

RILEVATO che D'offerta dell’operatore economico ¢ in grado di soddisfare tutte le necessita richieste
dall’istituto;

RITENUTO necessario procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra, mediante trattativa diretta sul
MePA, ai sensi dell’art. 62 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, all’operatore economico REKORDATA s.r.1., con sede
legale in VIA FRATELLI BANDIERA, 3/A - 10138 Torino, P.I/C.F. 05185750014, in persona del legale
rappresentante Malara Maurizio, nato a Torino, il 30/10/1963, codice fiscale MLRMRZ63R30L219U;

VISTA la documentazione agli atti Prot. 0004350/E del 12/06/2024;

DATO ATTO che nelle procedure di affido di cui all’art. 50 comma 1 lettera a) e b), di importo inferiore ai
40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta, il possesso dei
requisiti di partecipazione e di qualificazioni richiesti;

DATO ATTO che il contratto sara sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilita di
una convenzione Consip S.p.A;

TENUTO CONTO che I’affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilita dei flussi come previsto dalla L..136 del 13 agosto 2010;

RITENUTO di procedere attraverso affido diretto, considerato I’importo

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che ivi si richiamano integralmente di:

1) DARE ATTO che le premesse di cui al presente atto sono parte integrante e sostanziale
dellostessoenecostituisconolemotivazioniaisensidell’art.3dellaleggen.241/90ess.mm.ii.;

2) AVVIARE la procedura di cui all’oggetto;

3) AFFIDARE contestualmente alla societa REKORDATA s.r.l., con sede legale in VIA FRATELLI
BANDIERA, 3/A - 10138 Torino, P.I/C.F. 05185750014, in persona del legale rappresentante
Malara Maurizio, nato a Torino, il 30/10/1963, codice fiscale MLRMRZ63R30L219U, i beni di che
trattasi, secondo quanto offerto in trattativa diretta su MePA e cosi dettagliato:

- Filtro aspiratore ZYX ZA 600 EXPRESS Depuratore d’aria Filtro mobile per aria sempre pulita;
- Verbatim mobile BLU-RAY Rewriter USB Type C.

4) DARE ATTO che I’importo del contratto da stipulare con la societa affidataria REKORDATA s.r.l.,
P.I/C.F. 05185750014, ammonta ad euro 2.986,00 (duemilanovecentottantasei/00) escluso IVA;

5) DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Igs. n. 50/2016 ¢ dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto
1990, il Responsabile del Procedimento ¢ la Dirigente Scolastica dott.ssa Emilia Ametrano e che in
capo al R.U.P. non sussistono ipotesi di conflitto d’interesse;

6) RIMANDARE la liquidazione delle somme all’avvenuta erogazione dei servizi, previa emissione
della relativa fattura elettronica;



FUTURA R TALAD boman!

Finanziato 4 - . N . .
dall'Unione europea @ linisero codl Hitrusicne l-' Itﬂ]ladﬂmillﬂl
NextGenera tionEU e dod Ofencte b [ —————

7) DARE comunicazione dell’adozione del presente provvedimento alla societa affidataria
REKORDATA s.r.l., con sede legale in VIA FRATELLI BANDIERA, 3/A - 10138 Torino,
P.I/C.F. 05185750014, in persona del legale rappresentante Malara Maurizio, nato a Torino, il
30/10/1963, codice fiscale MLRMRZ63R30L219U), per 1’affidamento dei beni di cui all’oggetto;

8) ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D. Lgs. 36/2023, nonché dell’art.37
del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito del liceo in albo
on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
(Dott.ssa Emilia AMETRANO)



	DETERMINA

